(1) Iacob. 10, 25. Item Actor. 5, 41.

(2) 4 Reg. c. 22.

(3) 4 Reg. 21, v. 21.

(4) 2 Paralip. 33, 15, ubi de rege Manasse dicitur :

Et abstulit Deos alienos, et simulacrum de domo Domini, aras quoque, quas fecerat in monte domus Domini, et in Jerusalem, et proiecxit omnia extra urbem.

(5) 2 Paralip. 11, 17.

(6) 4 Reg. 21, 5.

(7) 2 Paralip. 33, 15.

(8) 4 Reg. 25, 12.

xisse... et dispersisse cinerem eorum in torrenten Cedron; quæ cūm in speciem contraria videantur, conciliari possunt ratione jam indicata, nimis nimis dicendum. Manasse diruisse sua illa altaria, sed ita tamē, ut penitus non complanari neque delevetur; Josias vero reliquias ruinarum et impietas vestigia delevit. 3^o denique, etiam Salomon delubra idolis a se dicta non destruxisset ob metum rebellionis, allorumque graviorum malorum, propterea non continuo damnatus esest; sicut pī reges Josphat, Ezechias, intermedii inter Salomonem et Josiam propterea damnandi non sunt, quod in scandala non sustulerint, que tamē per se longudo exerceverint. Sie Abulensis (1) expressè probat, Ezechias non verti culpe, quod delubra illa non everterit; imò potius hujus regis pietas mirificè commendatur in S. Scripturā (2). Quare simili modo Salomon excusam Pineda (3), Widenhofer (4), Weitenauer, qui (5) ita argumentatur : « Quare reges dea pietate celebres, et inter Salomonem ac Josiam intermedii excelsa Salomonis non destruxerē? Nimirum alterum dicendum est: Salomonem destruxisse quidem haec fana, sed cadem à quadam ex ejus successoribus in regno Juda iterum fuisse restaurata, et usque ad tempora Josiae conservata, retento anti-quo nomine *excelsorum Salomonis*; vel Salomonem aditum excelsorum à se adificatorum ita obseruasse et clausisse, ut omne periculum et occasio scandali tam suo quām sequentum regum tempore fuerit sublatum. Qui neutrū ex his dubius admittere vult, non solum Salomonem, sed etiam sequentes reges Juda, quamvis virtute et religione celebres, damnare debet. »

Argum. II. S. Eucherius (6) ait : « Palam ostenditur, quod Salomon de admissis: idolatria sceleri numeri perfecte penituit; nam si fructus penitentie dignos faceret, satageret ante omnia, ut idola, que adificaverat, tollerentur. » Sic etiam Prosper (7) inquit : *Salomon elatus in senio, fornicatus in mente et corpore, Domino ipsum deserente male obiit.* Sic S. August., Isid., Chrysost., etc. Resp. S. Eucherio et S. Prospero opponendo communem SS. Patrum sententiam, fundatam in S. Scripturā; ut satis constat ex probatione nostrae assertioni supra, num. 52 allatā, S. Augustinus (8) dicens : *Salomon reprobatus est à Deo, intelligi potest de reprobatione à statu innocentie, non à regno celorum.* Nam subiecti, Salomonem ecclisiā, id est, peccasse; sicut Adam ecclisiā in paradiso, qui tamen aeternū reprobatus non est : *Quid mirum, subdit S. doctor loc. cit., quia in populo Dei ecclisiā Salomon in Paradiso non ecclisiā Adam?* Certe cūm idem